¶ Voce, verbis, propter. pro Mur. 140 b, Præsertim talis viri nomine rogatus. Attic. 275 b, Cicero mihi meritò, & meo nomine, & reipub. charissime. in An. 158 b, Mihi & gratias agebant boni viri, & nomine tuo gratulabantur. in Cat. 107 a, Etenim credo bellum populo Romano suo nomine indixit.

¶ Cimen. in Verr. 127, Hic tum ait nomen absentis deferre se velle iste verò se recepturum, de Inu. 69 a, Cum veneficij cuiusdam nomen esset delatum.

¶ Ratione crediti, debiti. Epistol. 75. Neque id nomen erat seferitij XX X. Atticor. 228 a, Et si nomina iam facta sunt, vel induci, vel mutari possunt. Offic. 65 b, Caninius nomina facit, negotium conficit. pro Planc. 273 b, Vtrum igitur me conturbare oportet? an cæteris cum cuiusq; dies venerit hoc nomen quod viget, nunc cum petitur, dissoluere. in Ver. 238 a, Pecuniam alicui esse in nominibus, numeratam non habere in Ver. 81 b, Exigere nomina sua. Epistol. 4 b, Qui nunc populi Romani nomine, re autem vera sceleratissimo latrocinio conantur, &c. pro Quint. 3 a, Cum æris alieni aliquantum esset relictum, quibus nominibus pecuniam Romæ curari oporteret. & 6 b, Moritur C. Quintius qui tibi, vt ais, certis nominibus grandem pecuniam debuit. & 13 b, A me nominis eius, quod inficia esset, diem petiuit. Attic. 83 b, Nam aut bono nomine centesimis contentus erat, aut non bono quaternos sperabat. pro Quint. Rosc. 45 b, Non refert parua nomina in codicem? imò omnes summas. Leue & tenue hoc nomen H. S. CCCLIII sunt? Atticor. 202 b, Sustinenda solutio est nominis Cæreliani, dum de Metione sciamus, & 214 b, Si Faberius nomen illud explicat, noli quærere quæti & 255 b, Nomina mea per deos expedi. & 216 a, Sed ille turpe arbitror eo nomine quod satis dato debeat, percuratores eius nō dissoluere. in Sal. 275 a, Ex Africa tatum hic exhaust, quantum potuit aut fide nominum traieci, aut in naues contrudi. * Top. 222 a, Quæ in nominibus fuerunt, legata sunt. Multum enim differt, in arcane positū sit argentum,

argentum, an in tabulis debeat. pro Qu. Rosc. 45 b, Qui quod nomen ferre in tabulas timeat, id petere audeat? quod in codicem iniuratus referre noluit, id iurare in litem non dubitet? ibid. Non habere se hoc nomen in codice accepti & expensi relatum confretur: sed in aduersarijs patere (*alparere*) contendit. pro Font. 287 a, Si hoc crimen optimis nominibus delegare possumus. Att. 67 a, Hęc pactio nō verbis, sed nominibus & percriptionibus, multorū tabulis, cū esse facta diceretur, prolata à Memmio est, nominibus inductis, autore Pompeio. I. V. 97 a, Neq; in tuas tabulas vllum nomen referres: cū tot tibi nominibus acceptum Curtij referrent.

† Syntaxis. *Nomina rerum nota. nomen est personę proprium, eorumq; vocabulum. definitio. nomen est etiam cognomen & cognomen. In hoc casu ponitur nomen calamitatis. Rebus ponere imponere nomina. Aris. Solochia nomen ab inuente inuenit, similitudinem inuenit. Et ex eo, id est, atq; ideo sic nomen inuenit, id est, appellatur. nomen trahere à Marte. Salatio, cui saltationi nomen est, &c. nomen habere. notare aliquid multis nominibus. nomine appellare aliquem. Proprio res nomine signare. nomen damnati suo peccato subire. Dare nomina in numerum aliquem, ad bellum. Data nomina ad iudicium, ad crimen. Classis nomine pecunia imperata. In medicis magnum est Gal. nomen. Qui nomen habuerunt omnino pauci sunt. Dei nomine te oro. Sui nomine bellum indicere. nomen delatum est veneficij nomina facere. nomen quod vrget dissoluere. id est, debitum. Hoc in nominibus est, numeratum nequam. Exigere sua nomina. Multis nominibus tibi grandem pecuniam debeo. In codicem parua nomina referre. Solutio nominis nomen explicare, expedire. Solutio procuratores eo nomine, quod satisfactio debet Pompeius. nominum fide cogere pecunias.*

NOMENCLATIO, nis, appellatio, nominatio. Quint. de Pet. 211 a, Ea desiderat nomenclationem, blanditiam, &c.

NOMENCLATOR, otis, monitor, qui ciuium & seruorum nomina nomenat, *ὄνομαστικός* pro Mur. 141 b, Quid, quod habes nomenclatorem? Quin. de Pet. 209 b, Att. 53 a, Nemo vilius ordinis nomenclatori notus fuit, qui mihi obuiam non veniret. Qu. fr. 301 a, Legi epistolam, quam ipse scripsisse Sylla nomenclator dictus est.

* NOMINANDVS, a, um, appellandus, vocandus. cont. C. An. Si aut illud iudicium, aut illa absolutio nominanda est. Acad. Quę probilia vel verisimilia putauim nominanda.

NOMINATIVVS, (sine nomine, generativus, de Nat. 23 b, Epicurus voluptates persequitur omnes nominativus. Epist. 216 a, Duo sunt, quę te nominativum rogo, primum, &c. deinde, &c. & 106 a, Nominativum tibi signa mihi nota mādasse, si probassem Att. 174 a, Tum ille ita edixit, vt me exciperet nominativum. ibid. Poterat enim sine nomine res excipi. Att. 175 a, Non nominativum, sed generativum proscriptio est informatam. Att. 112 a, Posthumus, de quo Senatus nominativum decreuit, vt statim mitteretur in Siciliam. pro S. R. 25 b, Possum multos nominativum honore aliquo. Attic. 49 a, Sed tibi, nihil nominativum, &c.

NOMINATIO, onis. I. A. 248 b, Paternus auguratus locus, in quo eum vt quod à patre accipi, filio reddam, mea nominatione cooptabo. & Attic. 277 b. * Eam nominationem à te petimus.